
Муниципальное образовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 92 г. Могоча Забайкальского края 

(МОУ СОШ № 92 )

Приказ

152__________ № 01.12.2021

Об использовании сотовых телефонов
л

В целях упорядочения и улучшения организации режима работы МОУ СОШ № 92 г.

Могоча, защите гражданских прав всех субъектов образовательного процесса: 

обучающихся, родителей,(законных представителей), работников школы и на основании 

решения Педагогического Совета школы от_________ ;_______ г. №_________

Приказываю:

1. Утвердить правила пользования сотовым телефоном в школе (приложение 1).

2. Обучающимся и сотрудникам МОУ СОШ № 92 запретить использование сотовых 

телефонов во время уроков и учебных занятий.

3. Классным руководителям 1-11 классов провести классные часы с обучающимися на 

тему использования сотовой связи в школе, ознакомить обучающихся и родителей 

(законных представителей) с правилами пользования сотовым телефоном с обязательным 

заполнением листа ознакомления (приложение 2).

4. Заместителю директора по ВР Васильевой И.В. разместить Правила на 

информационном стенде для обучающихся.

5. Выполнение настоящего приказа возложить на заместителя директора по ВР Васильеву 

И.В.

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МОУ СОШ № 92 г. Могоча Л.Г. Вавилова


